REQUERIMENTO Nº , DE 2023
(Do Senhor Deputado Delegado Ramagem)

Solicita a tramitação conjunta dos Projetos de
Lei nº 124/2019 e 3/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 142 e 143 do Regimento Interno,

apensação, para tramitação conjunta, do Projeto de Lei nº 124/2019, que

“dispõe sobre medidas de segurança a serem adotadas por administradores de

bares, casas de shows, restaurantes e estabelecimentos similares, visando à

proteção das mulheres em suas dependências”, ao Projeto de Lei nº 3/2023,

que “cria o Protocolo Não é Não de atendimento à mulher vítima de violência

sexual ou assédio em discotecas ou estabelecimentos noturnos, eventos

festivos, bares, restaurantes ou qualquer outro estabelecimento de grande

circulação de pessoas”, por tratarem de matéria correlata.

Sala das Sessões, em de 2023.

DELEGADO RAMAGEM
Deputado Federal

PL-RJ

*C
D2

38
66

03
73

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Ramagem
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238660373700

RE
Q

 n
.2

23
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

07
/2

02
3

11
:0

3:
31

.7
63

 -
M

es
a